quaginta de Testhio nocte una perdocuit, & nomen uir-  
 ginitatis ponere, & genitricum pondera suscinere. Quid  
 quod non contenti foeminei generis attribuisse dijs curas,  
 etiam sexus adiungitis adamatos ab his mares? Hylam ne  
 scio quis diligit. Hyacintho est alius occupatus, ille Pelo-  
 pis desiderijs flagrat, hic in Chrysippū suspirat ardētius,  
 Catamitus rapitur deliciarū futurus, & poculorū custos.  
 Et ut Iouis dicatur pullus, in partib. Fabius aduritur mol-  
 libus ob signaturq; posticis. Sed soli amant apud uos ma-  
 res, & foemineo sexui sua conseruata est sanctitas. Nonne  
 uestris cautum est literis adamatum esse ab aurora Titho-  
 num, arfisse in Endymionem Lunam, Nereidem in Aea-  
 cum, in Achillis genitorē Thetim, Proserpinam in Adonē  
 marem eius, Cererem in Iasionē nescio quem rusticanum,  
 & post Vulcanū, Phœonem, Martem, in Anchise nuptias  
 ipsam illam Venerem Aeneadam matrē, & Romana do-  
 minationis auctorem? Cum talia igitur uos probra, & fla-  
 gitiosa prodigia, non in unum aliquem nominatim, sed in  
 omnem pariter superiorū gentem, quam esse uos remin-  
 sino ullius exceptione iaciatis, audetis salua uerecūdia di-  
 cere, aut esse nos impios, aut uos pios? cū multo maiores  
 ferāt à uobis offensas ex omnib. probris, quæ in illorū ma-  
 ledicta conducitis, quàm amplitudinis & honoris ex ritu  
 atq; officio cultionis? Aut enim falsa illa sunt cuncta, quæ  
 sunt prompta de singulis existimationem illorū maiesta-  
 temq; ledentia: & res digna omnino est, propter quā dii  
 funditus genus omne debeant abolere mortaliū: aut si ex-  
 plorata & uera sunt, & sine ullis dubitationibus compre-  
 hensa, ad eam perducitur res summam, ut inuitissimis uo-  
 bis

his non generis superi, sed humani eos fuisse credamus. Vbi enim nuptiæ, matrimonia, puerperia, nutrices, artificia, debilitates, ubi status capitis, & cōditio seruitutis, ubi vulnere, cædes, cruor, ubi amores, desideria, uoluptates, ubi omnis animorū affectio ab inquietis perturbationib. ueniens, necesse est diuinū nihil istuc esse: nec quod proprium caduci est generis, & terrene fragilitatis, præstantio ri posse adherere naturæ. Quis est enim qui credat, si modo agnoscit ac percipit uis istius potentie quæ sit, aut genitales habuisse partes deū, & abscissione foedissima priuatum his esse: aut ex se proditas aliquando interceptisse proles, & uinculorū coercitum poenis: aut cū patre quodammodo cōseruisse bella ciuilia, & eum iure abstinuisse regali: aut exterritū minoris metu uertisse exuperatum terga, & tanquā fugitiuum & exulem in submotis delituisse secretis? Quis est inquā, qui credat ad humanas accubuisse deum mensas, interemptū auaritiæ causa, sefellisse supplices ambiguitate responsi? præcellere in furū ordine, adulterasse, seruisse, uulneratū esse, & adamasse: & per omnes libidinū formas inestaru cupiditatum circumegisse pellaciā? Atquin omnia uos ista & fuisse, & inesse in dijs asseueratis uestris: neq; ullā prætermittitis specie uitiositatis, maleficij, lapsus, quā non in conuiuiū numinum opinionū petulantia conferatis. Aut igitur uobis quærendi sunt dii alij, in quos omnia ista nō cadant: in quos enim hæc cadūt, humani sunt generis atq; terreni: aut si hi sunt tantūmodo, quorū nomina publicastis & mores, opinionibus tollitis uestris, Mortalia sunt enim quæcunque naratis. Et possumus quidem hoc in loco omnes istos nobis